e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.703, Ano 2021 – Sexta-feira, 23 de Julho de 2021.

1

GABINETE DA PREFEITA

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ (PE)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 057/2021-PMSC/FMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021-PMSC/FMS

Objeto; Contratação de empresa especializada, relativos à

prestação de serviço médico (clínica), para realização de

procedimento cirúrgico para correção de Fístula Vesicovaginal,

em paciente com complicação pós-operatório, de modo a

atender a necessidade do Hospital Municipal de Santa Cruz e

FMS - Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze)

meses, que após o processamento da Dispensa de Licitação Nº

020/2021-PMSC/FMS, comunica-se, nos termos do arrimo no

que dispõe o art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, acordo com o que

determina o artigo 26, caput, da Lei Federal nº8.666/93,

atualizada pelas Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 9.648, de

27.05.98 e nº 9.854, de 27.10.99, e alterações posteriores,

considerando o que consta do Processo Administrativo

Nº057/2021-PMSC/FMS, Dispensa de Licitação nº020/2021-

PMSC/FMS, RATIFICA a declaração de dispensa de licitação

para o objeto Contratação de empresa especializada,

relativos à prestação de serviço médico (clínica), para

realização de procedimento cirúrgico para correção de Fístula

Vesicovaginal, em paciente com complicação pós-operatório,

de modo a atender a necessidade do Hospital Municipal de

Santa Cruz e FMS - Fundo Municipal de Saúde, pelo período

de 12 (doze) meses, em favor da licitante: PRO MATRE DE

JUAZEIRO, CNPJ (MF) N° 14.659.478/0001-32, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.659.478/0001-

32, com sede na Praça Barão do Rio Branco, nº 22, centro, na

cidade de Juazeiro/BA, doravante denominada por ter

apresentado a cotação mais econômica, que está no valor

global de R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Santa Cruz, 22 de julho de 2021

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº048/2021-PMSC/FMS

CONTRATO Nº048/2021-PMSC/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 057/2021-PMSC/FMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021-PMSC/FMS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ -

PE: CNPJ: 24.301.475/0001-86/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: PRO MATRE DE JUAZEIRO, CNPJ (MF) N°

14.659.478/0001-32, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 14.659.478/0001-32, com sede na

Praça Barão do Rio Branco, nº 22, centro, na cidade de

Juazeiro/BA.

Objeto; Contratação de empresa especializada, relativos à

prestação de serviço médico (clínica), para realização de

procedimento cirúrgico para correção de Fístula Vesicovaginal,

em paciente com complicação pós-operatório, de modo a

atender a necessidade do Hospital Municipal de Santa Cruz e

FMS - Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze)

meses.

VALOR CONTRATADO R$ 10.000,00 (dez mil reais).

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

Santa Cruz - PE, 22 de Julho de 2021.

Eliane Maria da Silva Soares.

Prefeita Municipal

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.703, Ano 2021 – Sexta-feira, 23 de Julho de 2021.

2

Objeto; do fornecimento da presente ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS consiste em eventual contratação de empresa do

ramo pertinente para aquisição de materiais de limpezas e

higienização, destinados as diversas secretarias públicas

municipais e fundos municipais, para atendimentos a

demanda da rede municipal do ensino fundamenta, infantil,

creches, rede municipal de saúde, hospital municipal, postos

de saúde, psfs, centro da covid-19, ala da covid-19, centro de

vacinação e imunização da covid-19, e para higienização das

ruas, prédios públicos, e para a secretaria municipal de

assistência social, para os programas: crás, creas, bolsa família,

scfv, do município de santa cruz, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses. Que após o processamento do

Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira:

Empresas; a) PAPELARIA DELGADO LTDA, CNPJ:

14.126.316/0001-39 vencedora nos itens

(04,07,10,12,13,15,18,23 E 24), Valor global   R$ 35.410,60

(trinta e cinco mil e quatrocentos e dez reais e sessenta

centavos), e licitante b) DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA

LTDA-ME , CNPJ: 20.166.545/0001-80 vencedora nos itens, (

16,17,21 e 22), valor global  R$ 13.685,00 ( treze mil

seiscentos e oitenta e cinco reais), e licitante, c) SILVANDRO

DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ:

33.613.876/0001-62        vencedor nos itens,

(01,02,03,05,06,08,09,11,14,19,20 e 25), valor global,  R$

95.029,55 (noventa e cinco mil e vinte e nove reais e

cinqüenta e cinco centavos), previsto do anexo do edital do

certame, mais informações podem ser obtidas diretamente na

sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida

03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax:

(87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 20 de julho de 2021. Juarez

G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º052/2021-

PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS

Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

consiste em eventual contratação de empresa do ramo

pertinente para aquisição de materiais de limpezas e

higienização, destinados as diversas secretarias públicas

municipais e fundos municipais, para atendimentos a

demanda da rede municipal do ensino fundamenta, infantil,

creches, rede municipal de saúde, hospital municipal, postos

de saúde, psfs, centro da covid-19, ala da covid-19, centro de

vacinação e imunização da covid-19, e para higienização das

ruas, prédios públicos, e para a secretaria municipal de

assistência social, para os programas: crás, creas, bolsa família,

scfv, do município de santa cruz, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses.

contados a partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão

Eletrônico (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº

012/2021-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº050/2021-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa

Contratada: PAPELARIA DELGADO LTDA, CNPJ:

14.126.316/0001-39 neste ato representada por Sr. José

Alberto Delgado Lima, E-mail :

papelariadelgado@hotmail.com, CEP: 56.200-000, residente e

domiciliado na rua Laura coelho da silva, n° 186, centro,

Ouricuri/PE, brasileiro,casado em comunhão de bens,

empresário, portador (a) da Carteira de Identidade emitida por

SSP-PE sob o nº 2814871 e inscrito(a) no CPF sob o nº

mailto:papelariadelgado@hotmail.com

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.703, Ano 2021 – Sexta-feira, 23 de Julho de 2021.

3

404.642.884-87, vencedora nos itens (04,07,10,12,13,15,18,23

e 24) do anexo edital do certame, totalizando o valor global

R$ 35.410,60 (trinta e cinco mil quatrocentos e dez reais e

sessenta centavos) data de assinatura  20 de julho de 2021.

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, Ryvalda

Rodrigues Macêdo - Secretaria do FMS, Cícera Leoneide dos

Santos Cândidos- secretaria do FMAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º053/2021-

PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS

Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS  consiste em eventual contratação de

empresa do ramo pertinente para aquisição de materiais de

limpezas e higienização, destinados as diversas secretarias

públicas municipais e fundos municipais, para atendimentos a

demanda da rede municipal do ensino fundamenta, infantil,

creches, rede municipal de saúde, hospital municipal, postos

de saúde, psfs, centro da covid-19, ala da covid-19, centro de

vacinação e imunização da covid-19, e para higienização das

ruas, prédios públicos, e para a secretaria municipal de

assistência social, para os programas: crás, creas, bolsa família,

scfv, do município de santa cruz, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses.

contados a partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão

Eletrônico (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº

012/2021-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº050/2021-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.

Empresa Contratada: DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA

LTDA-ME , CNPJ: 20.166.545/0001-80,neste ato representada

por Sr. Adriano Pereira dos Santos, brasileiro, casado

comunhão parcial de bens, empresário, portador (a) da

Carteira de Identidade emitida por SSP-PE sob o nº 5.886.036 e

inscrito(a) no CPF sob o nº  034.959.154-78, residente e

domiciliado na cidade de Garanhuns-PE, CEP:55.295-160, e-

mail :distribuidorasuiça@hotmail.com, vencedora nos itens

(16,17,21 e 22) do anexo edital do certame, totalizando o valor

global  R$ 13.685,00 (treze mil seiscentos e oitenta e cinco

reais) data de assinatura  20 de julho de 2021. Eliane Maria da

Silva Soares - Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo -

Secretaria do FMS, Cícera Leoneide dos Santos Cândidos-

secretaria do FMAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º054/2021-

PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS

Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

consiste em eventual contratação de empresa do ramo

pertinente para aquisição de materiais de limpezas e

higienização, destinados as diversas secretarias públicas

municipais e fundos municipais, para atendimentos a

demanda da rede municipal do ensino fundamenta, infantil,

creches, rede municipal de saúde, hospital municipal, postos

de saúde, psfs, centro da covid-19, ala da covid-19, centro de

vacinação e imunização da covid-19, e para higienização das

ruas, prédios públicos, e para a secretaria municipal de

assistência social, para os programas: crás, creas, bolsa família,

scfv, do município de santa cruz, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses.

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.703, Ano 2021 – Sexta-feira, 23 de Julho de 2021.

4

contados a partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão

Eletrônico (Registro de Preços) nº 012/2021-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº050/2021-

PMSC/FMS/FMAS.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº

012/2021-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº050/2021-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.

Empresa Contratada: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE

FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ: 33.613.876/0001-62 neste ato

representada por Sr. Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira,

brasileiro, solteiro, empresário, portador (a) da Carteira de

Identidade emitida por SDS/PE sob o nº 7.679.226 e inscrito(a)

no CPF sob o nº  071.955.624-41, residente na cidade de

Garanhuns/PE vencedora nos itens

(01,02,03,05,06,08,09,11,14,19,20 e 25) do anexo edital do

certame, totalizando o valor global  R$ 95.029,55   (noventa e

cinco mil e vinte e nove reais e cinqüenta e cinco centavos)

data de assinatura  20 de julho de 2021. Eliane Maria da Silva

Soares - Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo -

Secretaria do FMS, Cícera Leoneide dos Santos Cândidos-

secretaria do FMAS

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE